Ano XXX    |   Edição 2015-B - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUPREV

GERÊNCIA DE BENEFÍCIOS

“APOSENTA O SERVIDOR QUE ESPECIFICA”

Portaria nº 097, de 05 de dezembro de 2022, concede aposentadoria
voluntária por tempo de contribuição ao servidor VALTER GOMES de acordo
com o artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 e artigo 198 da Lei
Complementar Municipal nº 1.231/2017.

Botucatu, 05 de dezembro de 2022.

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente do BOTUPREV

Emerson Miranda

Gerente de Benefícios do BOTUPREV

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.776
de 6 de dezembro de 2022.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.
 MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os Processos
Administrativos nºs 67.427/2022 e 68.490/2022,  D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de
R$310.200,00 (trezentos e dez mil, duzentos reais), obedecendo as seguintes
fichas de despesas:

Ficha Fonte Órgão Valor R$

164 1 Secretaria Municipal de Educação 49.700,00

245 1 Secretaria Municipal de Governo 500,00

615 1 Encargos Gerais do Município 260.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o
recurso proveniente do excesso de arrecadação do corrente exercício.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 6 de dezembro de 2022.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
 Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 6 de dezembro de 2022
- 167º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA Nº 11.660
de 1º de dezembro de 2022.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 3° do Decreto n°
12.369/21, e;
CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 61.395/2022, R
E S O L V E:

I –      Fica designada Comissão Especial de Acompanhamento e Julgamento
– Edital de Chamamento Público – Processo nº 56.052/2022, para seleção de
organização social para gerenciamento e execução de ações e serviços de
saúde em unidades de saúde do Programa de Saúde da Família, Atenção
Básica, Serviços de Média Complexidade e de Urgência/Emergência da
Secretaria Municipal de Saúde de Botucatu, com a seguinte composição:

- Luiz Sérgio de Oliveira
- Valeria Maria Lopes Manduca Ferreira
- Bruno Seisim Gushi
- Herman Moritz Muller
- Beatriz Marília Laposta de Barros
- Noeli Maria Vicentini

II –     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 1º de dezembro de 2022.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 1º de dezembro de
2022, 167º ano de Emancipação Polí t ico-Administrat iva de
Botucatu.

      Antonio Marcos Camillo
    Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

		2022-12-06T19:46:08+0000